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L  83  - Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven og 

forskellige andre skattelove (Bedre mulighed for generationsskifte). 

 

Hermed sendes i 5 eksemplarer ændringsforslag, som jeg ønsker at stille 

ved 2. behandlingen af ovennævnte lovforslag.  

 

 

 

Kristian Jensen 
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 Ændringsforslag  

 til 

2. behandling af Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven og for-

skellige andre skattelove (Bedre mulighed for generationsskifte) (L 83). 

 

Ny paragraf 

 

1) Efter § 4 indsættes som ny paragraf: 

 

”§ 01 

 

I lov om indskud på etableringskonto (etableringskontoloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 

1012 af 5. oktober 2006, foretages følgende ændring: 

 

I § 7, stk. 2, nr. 2, 4. pkt., ændres to steder ”50 pct.” til: ”75 pct.”. 

 

[Definition af finansielle aktiver]” 

 

B e m æ r k n i n g e r 

 

Til nr. 1 

Efter anskaffelsen af aktier og anparter i et selskab hæves der efter etableringskontolovens 

§ 7, stk. 2, nr. 2, beløb af samme størrelse som anskaffelsessummen for aktierne eller an-

parterne. Det er en betingelse, at aktierne eller anparterne skal være i et selskab, hvis virk-

somhed ikke i overvejende grad består i udlejning af fast ejendom, besiddelse af kontanter, 

værdipapirer eller lignende. 

Selskabets virksomhed anses for i overvejende grad at bestå i udlejning af fast ejendom, be-

siddelse af kontanter, værdipapirer eller lignende, hvis mindst 50 pct. af selskabets indtæg-

ter i et indkomstår stammer fra sådan virksomhed, eller hvis handelsværdien af selskabets 

udlejningsejendomme, kontanter, værdipapirer eller lignende udgør mindst 50 pct. af han-

delsværdien af selskabets samlede aktiver opgjort ultimo indkomståret. 

Det foreslås, at grænsen på 50 pct. hæves til 75 pct. Dermed anvendes der i etableringskon-

toloven samme afgrænsning af virksomheder med finansielle aktiver, som efter lovforslag 
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nr. L 83 foreslås i aktieavancebeskatningsloven, dødsboskatteloven, virksomhedsskattelo-

ven og pensionsbeskatningsloven. 

Forslaget skønnes ikke at have nævneværdige provenumæssige konsekvenser. 
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                                                                                                                                           Bilag 

                                    

Ændringsforslaget sammenholdt med gældende regler og lovforslaget 

 

 

Ændringsforslag 

 

I § 7, stk. 2, nr. 2, 4. pkt., ændres to 

steder ”50 pct.” til: ”75 pct.”. 

 

Lovforslag 

 

 

 

Gældende formulering 

 

§ 7. - - - 

Stk. 2. Efter anskaffelsen af ak-

tier og anparter i et selskab hæ-

ves beløb af samme størrelse 

som anskaffelsessummen for 

aktierne eller anparterne, hvis 

følgende betingelser alle er op-

fyldt:  

1) - - -  

2)    Aktierne eller anparterne 

skal være i et selskab, hvis 

virksomhed ikke i overve-

jende grad består i udlej-

ning af fast ejendom, be-

siddelse af kontanter, vær-

dipapirer eller lignende. 

Bortforpagtning af fast 

ejendom som nævnt i § 33, 

stk. 1 og 7, i lov om vurde-

ring af landets faste ejen-

domme anses ikke i denne 

forbindelse for virksomhed 

ved udlejning af fast ejen-

dom. 1. pkt. gælder dog 

ikke, hvis selskabet udøver 

næring ved køb og salg af 

værdipapirer eller finansie-

ringsvirksomhed. Selska-

bets virksomhed anses for 

i overvejende grad at bestå 

i udlejning af fast ejen-

dom, besiddelse af kontan-

ter, værdipapirer eller lig-

nende, såfremt mindst 50 

pct. af selskabets indtægter 

i et indkomstår stammer 

fra sådan virksomhed, eller 

hvis handelsværdien af 

selskabets udlejningsejen-

domme, kontanter, værdi-

papirer eller lignende ud-

gør mindst 50 pct. af han-

delsværdien af selskabets 

samlede aktiver opgjort ul-

timo indkomståret. Besid-
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delse af andele omfattet af 

aktieavancebeskatningslo-

vens § 18 anses ved be-

dømmelsen ikke som be-

siddelse af værdipapirer. 

Afkastet og værdien af ak-

tier i datterselskaber, hvori 

selskabet direkte eller indi-

rekte ejer mindst 25 pct. af 

aktie- eller anpartskapita-

len, medregnes ikke. I ste-

det medregnes den del af 

datterselskabets indtægter 

og aktiver, der svarer til 

ejerforholdet, ved bedøm-

melsen. Ved bedømmelsen 

ses der bort fra indkomst 

ved udlejning af fast ejen-

dom mellem selskabet og 

et datterselskab eller mel-

lem to datterselskaber. 

Fast ejendom, som udlejes 

mellem selskabet og et 

datterselskab eller mellem 

datterselskaber, og som le-

jer anvender i driften, an-

ses ved bedømmelsen ikke 

som en udlejningsejen-

dom. 

3)- - - 

 

 

 


